CONCURSO PÚBLICO - 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais e em cumprimento ao que determina o art. 37, inciso II, da Constituição

Federal, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025, convocando os

candidatos aprovados e classificados no Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023,

homologado pelo Decreto nº 009 de 20 de setembro de 2024, para apresentação dos

documentos exigidos (anexo) e posterior posse nos cargos abaixo relacionados.

I. DA CONVOCAÇÃO

Os convocados deverão comparecer à Escola Ecológica Alice Jorge da Silva, situada na

Rua Expedicionário Luiz Tenório Leão, S/N - CENTRO, Caraúbas - PB, no prazo de 05

(cinco) dias úteis, contados a partir da publicação deste edital, munidos da documentação

exigida.

II. RELAÇÃO DOS CARGOS E CONVOCADOS

CARGO QUANTIDADE INSCRIÇÃO NOME

Agente
Comunitário de

Saúde – Área 04

1 0002154 Pedro Lucas Soares Batista

Agente
Comunitário de

Saúde – Área 06

1 0001747 Tiago Pereira de Sousa

Agente

Comunitário de
Saúde – Área 08

1 0000819 Ellen Vitória Silva Araújo

Agente

Comunitário de

Saúde – Área 09

1 0000870 Isabela Bruna de Araújo

Assistente Social 1 0001719 Auricely Lopes Albino da Silva

Condutor de

Ambulâncias
1 0001198 Guilherme Marques de Andrade

Coordenador

Pedagógico
Infantil

1 0002798 Maria Izenilda Martins

Coordenador

pedagógico
Fundamental 1

1 0002587 Rafaela Mauricio Quaresma

Coordenador

pedagógico

Fundamental 2

1 0002942 Hallison Nascimento Silva

Professor de

Informática
1 0001122 Moisés Roberto de Araújo Mota

Fisioterapeuta 1 0001089 Sara Cecília Farias Souza

Nutricionista 1 0001324 Amoysa Araújo Ribeiro

Professor
Educação

Infantil

4

0002740

Marília Rafaella Marinho Teodoro

Cavalcante

Professor
Educação

Infantil

4 0002433 Francília de Fátima Silva Queiroz

Professor

Educação
Infantil

4 0002374 Tânia Félix Feitosa

Professor

Educação

Infantil

4 0002197 Maria Natália Nascimento Silva Teodoro

Professor

Educação

Infantil

1 PCD 0002716  Lucivaldo Ferreira de Araújo Felix

Professor
Ciências

1 0002476 Kerolinn Dandara Silva

Professor

Educação Física
2 0000982 Glacithane Lins da Cunha

Professor
Educação Física

2 0000642 Sílvia Flávia Fernandes dos Santos Silva

Professor

História
1 0003011 Tayanna Valentim Rodrigues

Professor Inglês 2 0000729 Victor Silva de Araújo

 Professor Inglês 2 0001272 Fablicio José de Oliveira

Psicólogo 1 0002502 Clara França de Lima

Psicólogo
Educacional

1 0002299 Letícia de Farias Souza

III. DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

a) Cópia do Diploma ou Certificado Escolar (conforme exigência do cargo);

b) Cópia da Cédula de Identidade;

c) Cópia da Carteira do Trabalho e Previdência Social;

d) Cópia do Título Eleitoral, com comprovante de quitação perante a Justiça Eleitoral;

e) Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);

f) Cópia do Cartão de Inscrição do PIS/PASEP (se já foi ou é empregado registrado);

g) Cópia do Certificado de alistamento militar ou de reservista (se do sexo masculino);

h) Um foto recente tamanho ¾;

i) Laudo do médico do órgão municipal competente, atestando que o candidato está APTO

ao exercício do cargo.

j) Certidões Criminais ou similares

k) Comprovante de Residência;

l) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) Categoria "D" (exclusivamente para

Condutores de Ambulâncias);

m) Certificado do Curso de Transporte de Emergência (exclusivamente para Condutores

de Ambulâncias);

n) Registro no respectivo Conselho de Classe, acompanhado da comprovação de

regularidade (quando aplicável ao cargo).

IV. DISPOSIÇÓES FINAIS

A não apresentação dentro do prazo estabelecido implicará na renúncia tácita ao

direito de posse.

Caraúbas - PB, 27 de janeiro de 2025.

NERIVAN ALVARES DE LIMA

Prefeito Municipal de Caraúbas